
 

 

 

 

 

PORTARIA 10/2026 

 

 

O DIRETOR DA FACULDADE PALOTINA, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais 

 

RESOLVE 

 

Revogar a Portaria 12/2025 de 5 de março de 2025 e constituir o novo 

Comitê de Ética em Pesquisa da Faculdade Palotina, que será composto pelos seguintes 

membros: 

 

- Sérgio Lasta – Presidente do Comitê;  

- Cristiano Parpinelli – membro do Curso de Teologia; 

- Jerônimo José Brixner – membro indicado pela Direção; 

- Olinda Barcellos – membro do Curso de Direito; e 

- Ricardo Rossato – membro da Sociedade Civil. 

 

GABINETE DO DIRETOR, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de 

dois mil e vinte e seis. 

 

 

Prof. Dr. Mercio José Cauduro, 

Diretor Geral. 

 

 

 

 


		2026-02-26T15:00:56-0300




